
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16»  Г. БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  

__________________________________________________________________ 

 

«13» сентября 2023 г.         № 283 

 

О внесении изменений в приказ школы  

от 01.09.2023г. № 380 «Об организации  

питания обучающихся в 2023-2024 учебном году» 

 

 

 Во исполнение приказа управления образования администрации 

г.Белгорода от 13.09.2023г. №1230 «О внесении изменений в приказ 

управления образования от 25.08.2023г. №1076» и в соответствии с письмом 

поставщика услуг питания ООО «Фабрика социального питания» от 

12.09.2023года № 159 об организации завтраков 

 п р и к а з ы в а ю: 
 

 1. Внести в приказ школы от 01.09.20232г. № 380 «Об организации 

питания обучающихся в 2023-2024 учебном году» изменения следующего 

содержания и изложить п.8 в новой редакции: 

  8.1. Принять меры по обеспечению с 01.09.2023г. по 11.09.2023 г. в 

течение 5 дней в неделю обучающихся 1-4 классов бесплатным горячим 

завтраком в размере 70,0руб в день на одного  обучающегося ( в том числе в 

рамках соглашения о предоставлении субсидий 60,84 руб., из них доля 

софинансирования из федерального бюджета- 46,24 руб. (76%) , доля 

софинансирования из муниципального бюджета – 14,60 руб. (24%) , за 

рамками соглашения из муниципального бюджета – 9,16 руб.  

        Принять меры по обеспечению с 12.09.2023г. по 31.12.2023 г. в течение 

5 дней в неделю обучающихся 1-4 классов бесплатным горячим завтраком в 

размере: 

         -104 руб. в день на одного  обучающегося ( в том числе в рамках 

соглашения о предоставлении субсидий 98,84 руб., из них доля 

финансирования из федерального бюджета- 72,07 руб. (76% ), доля 

софинансирования из муниципального бюджета -22,77 руб. (24%), за 

рамками соглашения – 9,16 руб. из муниципального бюджета; 

 

 

 



 

 


